１年次　保護者　様

令和7年度 学校諸費等の口座振替については、下記のとおりです。　残高不足で振替不能とならないよう、振替日前日までに、預金残高をご確認ください。
お届出の預金口座から、この表の振替日に合計（A)欄の金額（※高等学校等就学支援金を受給されない方は授業料を合わせた合計（B)欄の金額）が自動的に引き落としになります。

振替不能となった場合は、その旨通知いたします。通知以後すみやかに、平日８時３０分から１６時３０分の間に、事務室(正面玄関窓口)で現金納付をお願いします。

1年次用 （単位：円） （単位：円）

授業料※ 入学金 学　校　諸　費 計 合　計（A)

団体徴収金 学校預り金

該当者のみ ①　PTA会費
②　部活動

　　　振興会費
③　生徒会費 ④　年次諸費

⑤　口座振替
手数料

4・5 5,650 800 1,500 1,000 53,880 57,180 62,830 62,830 5月12日 （月）

6・7・8 29,700 1,200 2,250 1,500 4,940 110 10,000 10,000 4・5・6 39,700 6月10日 （火）

9・10 29,700 800 1,500 1,000 6,590 110 10,000 10,000 7・8・9 39,700 9月10日 （水）

9,900 0 0 10 9,900 10月10日 （金）

11・12 9,900 800 1,500 1,000 2,590 110 6,000 6,000 11 15,900 11月10日 （月）

9,900 0 0 12 9,900 12月10日 （水）

1・2・3 9,900 1,200 2,250 1,500 110 5,060 5,060 1 14,960 1月13日 （火）

9,900 0 0 2 9,900 2月10日 （火）

9,900 0 0 3 9,900 3月10日 （火）

計 118,800 5,650 4,800 9,000 6,000 68,000 440 88,240 93,890 計 212,690

①　ＰＴＡ会費　月額　４００円（年間 ４,８００円） ②　部活動振興会費  月額　７５０円（年間 ９,０００円） ③　生徒会費   月額　５００円（年間 ６,０００円）

④　年次諸費　年間  ６８,０００円 ⑤　口座振替手数料　１回　１１０円（年間 　４４０円）※入学金振替月は除く

(年次諸費内訳)　 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ災
害共済給付制度掛け金 1,780円

非常変災時
備蓄品 2,090円 安全振興会掛け金 720円 体育用ビブス 3,700円

家庭科
フラｯトフｧイル 85円 家庭科実習費 1,300円 家庭クラブ連盟会費 184円

オンライン
スタディツアー 300円

スタディサプリ 6,160円
スタディサプリオプ
ション教材

1,540円
賠償責任補償制度
掛け金 400円 i-Check

学校生活質問紙調査 510円

校外研修費 6,441円 体力テスト集計 165円 教材費 2,385円
進研総合学力テスト
（３回分） 10,050円

教科書代 26,820円 芸術鑑賞会 2,300円 予備費 1,070円 68,000円

                                            ※　卒業アルバム代は３年次時に徴収します。

※　修学旅行積立金　　　予定額　 １３０,０００円（業者が提示する支払方法・支払回数の中から選択できます。）

　             ※修学旅行積立金は受託業者へ直接納入します。詳細は別途配布される案内をご確認ください。

令和7年3月14日

　　岐阜県立羽島北高等学校長
　　岐阜県立羽島北高等学校ＰＴＡ会長

令和7年度 学校諸費等の口座振替について（徴収額一覧表）

記

月分

授業料※ 振　替　日

月分
合計（B)※

該当者のみ

＊　授業料については、「高等学校等就学支援金」の受給資格が認定された場合は、納入の必要はありません。